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1. Orientering og indledende drøftelse af forslag til ny institutstruktur 

 

SU-medlemmerne havde inden mødet modtaget ledelsens forslag vedrørende ny insti-

tutstruktur på Det Humanistiske Fakultet. Simon Møberg Torp (SMT) startede mødet med 

en introduktion til de bagvedliggende grunde til udkastet, herunder kravene om tilpasning 

af organisationen til færre medarbejdere, ny faglige samarbejder og et fokus på en mo-

del, der bringer faglighederne i spil mhp. at kunne hjemtage flere eksterne midler. 

Referat 
Dato og tidspunkt: d. 20. juni 2022 kl. 10.15-11.15 
Sted: Hamlet, hybridmøde 
Deltagere: Simon Møberg Torp, Alexandra Holsting, Mads Funding, 

Martin Rheinheimer, Marianne Wolff Lundholt, Sharon Millar, 
Per Krogh Hansen, Stine Bøtchiær, Søren Wind Eskildsen, 
Caroline Schaffalitzky de Muckadell, Christian Heyde-Peter-
sen, Vivi Damgaard, Peter Juul Nielsen, Britta W. Thrane.  

Afbud fra: Helle Lykke Nielsen  
Referent: Maria Mejnborg Lidsmoes 
Dagsorden sendt til 
orientering til: 

Simon Møberg Torp og Alexandra Holsting  



 

 Side      2 

 
SMT præsenterede derefter udkastet til de tre nye institutter, hvor institut 1 dækker de 
fleste af Humanioras gymnasiefag, både uddannelses- og forskningsmæssigt, institut 2 
dækker uddannelser og forskningsområder inden for læring og dannelse (almen og digi-
tal), og institut 3 dækker de erhvervsrettede uddannelser og forskningsområder. 
  
SMT informerede om, at der senere samme dag (d. 20. juni) er medarbejdermøde i 
Odense, samt at ledelsen derefter tager rundt til de forskellige campusser og informerer 
om forslaget. I den forbindelse ønsker ledelsen en åben og inddragende proces blandt 
alle parter samt muligheden for at indsende høringssvar.  
Det tilstræbes at en ny institutstruktur kan træde i kraft fra d. 1. januar 2023.  
 
Samarbejdsudvalget drøftede dernæst en række forhold ved det fremlagte forslag, her-
under 

- De faglige bevæggrunde for det fremlagte forslag 
- Styrker og svagheder ved at have institutter fordelt på flere campusser 

o Herunder udtrykte B-siden bekymringer ved geografien i forbindelse 
med institut 3.  

- Muligheden for at etablere ét institut til at dække samtlige forskere på Humaniora 
- Konkrete problemer med nogle fagligheder der i forslaget fremstår til at blive 

fordelt på alle 3 institutter 
- Mulige, afledte konsekvenser for studienævnsstrukturen. Hertil svarede deka-

nen, at der ikke er planer om konsekvenstilretninger af studieleder- eller studie-
nævnsstrukturen som følge af forslaget. 

- Påvirkningen af TAP. Hertil svarede Mads Funding, at der ikke er et færdig struk-
turforslag, idet man vil afvente, til forslaget om en ny institutstruktur evt. er ved-
taget. Derefter vil en ny administrativ supportstruktur blive besluttet på baggrund 
af drøftelser mellem alle relevante parter. Det står dog fast, at man under alle 
omstændigheder vil sikre en struktur, der er mere robust og driftssikker. 

 
SU vil efter sommerferien skulle fortsætte drøftelserne af forslaget, ligesom SU’s med-
lemmer indbydes til det fælles ledelsesseminar i august, hvor forslaget (også) skal drøf-
tes.  
 
 
 


